
UCHWAŁA NR XXXVII.58.2021 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art.  18  ust.  2  pkt  15,  ustawy  z  8 marca 1990  r.  o samorządzie gminnym                                       
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 97 ust. 1, 1a i 5 w związku z art. 51  ust. 4 i 5 ustawy z 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Schronisku dla osób bezdomnych 
oraz Schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi dla których właściwą miejscowo jest Gmina 
Otyń. 

§ 2. 1. Opłatę osoby korzystającej z pobytu w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                                   
w Otyniu z siedzibą w Niedoradzu w formie pisemnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 
przyznany zakres usług oraz zastrzeżenie określone w ust. 2 niniejszego paragrafu. 

2. Jeżeli dochód osoby wskazanej w ust. 1 - samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego - opłata, o której mowa w ust. 1 nie może być wyższa niż 30% 
dochodu osoby bezdomnej samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

§ 3. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi stosuje się poniższą tabelę: 

L.p. 

Dochód osoby wyrażony 
procentowo w stosunku do 

kryterium ustalonego w art. 8 
ust. 1 ustawy z 12.03.2004 r.               

o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata wyrażona 
jako procentowa wysokość 
dochodu osoby bezdomnej - 
samodzielnie gospodarującej 

albo osoby w rodzinie -  za 
pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych 

Miesięczna opłata wyrażona  
jako procentowa wysokość 
dochodu osoby bezdomnej - 
samodzielnie gospodarującej 

albo osoby w rodzinie – za 
pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

1. do 100% 30% 50% 
2. powyżej 100% do 150% 40% 60% 
3. powyżej 150% do 200% 50% 70% 
4. powyżej 200% do 250 % 60% 80% 
5. powyżej 250% do 300 % 80% 90% 
6. powyżej 300% 100% 100% 

§ 4. 1. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 
bezdomnych  z usługami opiekuńczymi  nie może przekroczyć 100% miesięcznego kosztu pobytu osoby 
w schronisku. 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych                        
z usługami opiekuńczymi ustalana jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Kierownikiem Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Otyniu z siedzibą w Niedoradzu, a schroniskiem do którego kierowana jest 
osoba. 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych                          
z usługami opiekuńczymi ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w Schronisku. 

4. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9872A4A3-4E8F-4549-B9EA-D010625E807C. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Ustala się warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za pobyt osób bezdomnych 
w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  

2. Zwolnienie następuje na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego. 

3. Częściowe zwolnienie z opłat na okres nie dłuższy niż 3 miesiące jest możliwe w przypadku 
wnioskodawcy, który przedstawi zaświadczenie lekarskie (lekarza POZ lub specjalisty) o chorobie przewlekłej 
wymagającej przyjmowania leków stałych oraz leczenia specjalistycznego. Wydatki na leki stałe muszą 
przekraczać 20 % dochodu wnioskodawcy za ostatnie 3 miesiące. 

4. Całkowite zwolnienie z opłat jest możliwe w przypadku wnioskodawcy, który przedstawi zaświadczenie 
lekarskie od lekarza specjalisty o chorobie przewlekłej wymagającej przyjmowania leków stałych oraz leczenia 
specjalistycznego. Wydatki na leki stałe muszą przekraczać 30% dochodu wnioskodawcy za ostatnie 
3 miesiące. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9872A4A3-4E8F-4549-B9EA-D010625E807C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1876 ze zm.) udzielanie schronienia jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 
Odpłatność za udzielenie schronienia wynika z art. 97 ust. 5 w/w ustawy, zgodnie z którym rada powiatu lub 
rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności w ośrodkach wsparcia. Jednocześnie art. 97 ust. 1a w/w ustawy jednoznacznie wskazuje, iż dla 
osoby, której dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w przepisach ustawy o pomocy społecznej, opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie może 
być wyższa niż 30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 
skierowanej, natomiast za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być 
wyższa niż 50 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 
skierowanej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9872A4A3-4E8F-4549-B9EA-D010625E807C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2021-10-20T22:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




